

Motion till riksdagen

1989/90:Ju714

av Ingbritt Irhammar och Kersti Johansson

(båda c)

Handläggningstiden av skattemål

Nuvarande långa handläggningstider för taxeringsbesvär är oacceptabla. Ärenden kan ofta få vänta på avgöranden i flera år redan i länsrätten.

Nuvarande taxeringslag saknar bestämmelser om när taxeringsbesvär ska vara avgjorda eller när yttrande senast ska ha lämnats om taxeringsärendet. Tidigare har sådana gränser funnits.

För den som besvärar sig över taxeringsnämndens beslut är det normalt angeläget att få ett beslut i rimlig tid. Senare års taxeringar är ofta beroende av de tidigare besvären. Nya besvär tillkommer om inte den skattskyldige tröttar av utmattning.

En fortsatt ökning av omloppstiderna i skattemål kan ej godtas. Åtgärder behövs för att hejda den pågående utvecklingen mot allt längre handläggningstider. Även om arbetssituationen på domstolsidan varit mycket pressad under senare år bl.a. beroende av resursbrist, torde bl.a. de förenklingar angående taxeringsförfarande och skatteprocessen som skett snart kunna leda till att arbetsläget inom domstolarna förbättras. Det kan ej heller utslutas att den nyligen tillsatta domstolsutredningen kan komma att leda till förbättringar i arbetsläget för domstolarna och till kortare handläggningstider. Detta är dock en eventuell positiv utveckling på sikt, som enligt vår mening knappast kan avvaktas. Vi anser därför tiden nu mogen att föreskriva en tidsfrist inom vilken taxeringsbesvär senast ska vara avgjorda.

För myndigheternas och domstolarnas effektivitet bör det vara av stor vikt att en viss tidsgräns finns då yttrande och beslut ska ha meddelats. Endast vid fall av uppenbar fördröjning genom åtgärder från den skattskyldige bör sådana gränser få överskridas.

Enligt vår uppfattning bör beslut i länsrätten normalt tas senast under andra året efter taxeringsåret. Regeringen bör lägga förslag om detta.

Hemställan

Mot. 1989/90

Ju714

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen hos regeringen begär att förslag framläggas om snab-
bare handläggning och beslut vid skattskyldigs besvär över taxering.

Stockholm den 18 januari 1990

Ingbritt Irhammar (c)

Kersti Johansson (c)

